
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ØKONOMISK  
POLITIK 



En kommune i udvikling 
 

Det overordnede mål er, at Haderslev Kommune løbende skal udvikles med udgangspunkt i en  

vækstdagsorden, så borgere og virksomheder kan få en god service. Den Økonomiske politik  

sikrer, at der skabes et råderum, som gør det politisk muligt at prioritere vækst og velfærd også  

i fremtiden.  

 

Den økonomiske politik har fire styringsmål og bygger på tre styringsprincipper.  

 

Styringsmål 

 
De økonomiske styringsmål er formuleret med udgangspunkt i, at Haderslev Kommune skal være 

et loyalt medlem af det kommunale fællesskab, at der skal være økonomisk balance og at der 

skal arbejdes med at skabe en robust økonomi:  

 

Haderslev Kommune skal bidrage til, at kommunerne samlet set overholder de af regeringen 

og Kommunernes Landsforening aftalte rammer for service og anlæg.  

 

Der skal som minimum være balance på det skattefinansierede område for alle årene.  

 

På ordinær drift bør der være et gennemsnitligt resultat på 200-250 mio. kr. bl.a. til  

dækning af anlægsudgifter og afdrag på lån.  

 

Kommunens likvide beholdning pr. indbygger skal være omkring landsgennemsnittet.  

 

 

Styringsprincipper 

 
Styringsprincipperne skal danne grundlaget for at opnå målsætningerne. De udspringer af  

behovet for at agere ansvarligt inden for den økonomiske ramme og at der skal være politiske 

drøftelser forud for budgettildelinger. Udgangspunktet er, at alle områder er styrbare.  

De tre principper er: 

• Ingen ufinansierede tillægsbevillinger 

• Ingen automatiske budgettildelinger 

• Stram rammestyring 

Det enkelte fagudvalg skal overholde og omprioritere inden for rammen i det gældende budgetår. 

Får et udvalg merudgifter på et område, skal det modsvares af tilsvarende mindreud-gifter på 

andre områder. Eventuelle fremtidige rammejusteringer er en del af de årlige  

politiske budgetforhandlinger. 

  

Det forventes, at den enkelte budgetansvarlige leder også agerer ud fra ovenstående. 

 

Økonomiudvalget er af Byrådet bemyndiget til at godkende tillægsbevillinger 
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